
 

 
Smlouva o dílo    

uzavřená v souladu s příslušným ustanovením zákona č. 89/2015 Sb.,  
Občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů 

 
Objednatel:     Nový domov, příspěvková organizace  
se sídlem:                  U Bažantnice 1564/15 , Nové Město, 735 06 Karviná 
IČO:        00847330 
Bankovní spojení:      
Zastoupená:         
 
 
Zhotovitel:        VITECH spol. s r.o. 
se sídlem:                    K.Sliwky 226/39, 733 01 Karviná – Fryštát  
IČO:           25840355 
DIČ:           CZ25840355 
Bankovní spojení:      
Zastoupená:          
Zapsaný u:   Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 21008  
 
 

II. 
Předmět plnění 

Předmětem smlouvy je: “Oprava havarijního stavu elektroinstalace v šatnách 
zaměstnanců ve III. NP v objektu Nového domova 

  
 

III. 
Čas plnění 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit shora specifikované dílo v termínu  
do 31. května 2018    

 
2. Objednatel poskytne zhotoviteli nezbytnou součinnost k provedení díla. 

V případě neposkytnutí součinnosti objednatelem, která může mít  
za následek nedodržení termínu zhotovení díla či zhoršení kvality díla,  
je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit, případně pozastavit práce. 

 
 

IV. 
Cena za dílo 

1. Cena za provedení díla je stanovena dohodou účastníků smlouvy, byla 
stanovena na základě nabídkového rozpočtu a činí: 

 
cena bez DPH     98 967,30 Kč 
výše DPH      14 845,10 Kč 
cena včetně DPH   113 812,40 Kč 

 



2. Záloha na dílo nebude poskytnuta.  
 

3. Faktura bude vystavena po předání díla zhotovitelem objednateli.  Objednatel 
může uhradit částku z konečné faktury pouze do výše 90%, vyskytnou-li  
se případné vady či nedodělky, které musí být sepsány při protokolárním 
předání díla. Zbývajících 10% bude sloužit jako pozastávka do doby 
odstranění těchto vad a nedodělků. Lhůta splatnosti faktury bude 14 dnů  
od jejího doručení.  
 

 
V. 

Povinnosti objednatele 
1. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli staveniště nejpozději jeden den 

před zahájením prací. 
 

2. Objednatel se zavazuje zajistit zhotoviteli bezúplatně zdroje energií potřebné 
k zajištění zakázky. 
 

 
VI. 

Povinnosti zhotovitele 
1. Zhotovitel se zavazuje vyklidit staveniště do 5dnů po protokolárním předání  

a převzetí díla. 
 

2. Zhotovitel odpovídá za pořádek na pracovišti. 
 
 

VII. 
Dokončení díla 

Dílo je dokončeno protokolárním předáním zhotovitelem a převzetím objednatelem. 
Tímto zároveň přechází na objednatele vlastnictví ke zhotovenému dílu.  
 
 

VIII. 
Záruky za dílo 

Zhotovitel přejímá záruku za provedené dílo v trvání 24 měsíců ode dne předání  
a převzetí díla. Na dodávky technologických celků: svítidel, vypínačů, zásuvek 230V, 
jističů bude poskytnuta záruka garantovaná výrobcem zařízení. 
 
 

IX. 
Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  
0.05% z ceny díla za každý den prodlení s termínem jeho dokončení  
dle čl. III. ods. 1. této smlouvy. 

 



2. Zhotovitel je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši  
0.05% z ceny díla za každý den prodlení s vyklizením staveniště  
dle čl.VI. ods. 1. této smlouvy. 

 
3. Objednatel je povinen zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu ve výši  

0,05% z ceny díla za každý den prodlení, pokud nezaplatí v dohodnutém 
termínu přijatou fakturu viz. čl. IV. odst. 3. 

 
 

X. 
Ujednání všeobecná 

1. Smluvní vztahy neupravené v této smlouvě se řídí písemným ustanovením 
Obchodního zákoníku. 

 
2. Tuto smlouvu lze zrušit nebo změnit pouze smluvním ujednáním 

oprávněnými zástupci účastníků. 
 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá ze stran obdrží 
jedno vyhotovení. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smlouvy oběma 

smluvními stranami. 
 
 
   
 
 
 
V Karviné dne: ……………………..   V Karviné dne: …………………….. 
 
 
 
Objednatel       Zhotovitel 
 
 
 
 
……………………………..    …………………………….. 
 
 


